
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0214/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela 

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO 

EDSON ALEXANDRE TADIOTO 1768120 01/02/2017 

ITACIR CASARIN CAMELATTO 2133013 10/02/2017 

FÉRIAS 

FG-2 - SECRETÁRIO GERAL DA PÓS-GRADUAÇÃO 

LIDIANE TANIA RONSONI MAIER 1906033 01/02/2017 

MARISETE RODRIGERI 2126640 01/03/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOCUMENTAL 

JOCELAINE ZANINI RUBIM LINK 1766561 02/02/2017 

MURILO BILLIG SCHAFER 1748318 18/02/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APOSENTADORIAS, PENSÕES E EXONERAÇÕES 

MARIÂNGELA DE FÁTIMA ALVES TASSI SARTORETTO 1793638 02/02/2017 

FELIPE RAFAEL NIEMIES 2222308 16/02/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS 

ANGELA CAMILA GRANDO DEFFACI 2073224 06/02/2017 

DIEGO PEREIRA SIQUEIRA 1113357 24/02/2017 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE BIBLIOTECAS 

DIEGO DOS SANTOS BORBA 1767516 06/02/2017 

TIMELYS ANTHONY LIRA DA CRUZ 1905973 20/02/2017 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS 

MARIZE HELENA DA ROSA VENDLER 1829715 06/02/2017 

FABIO CANAPINI 1764056 16/02/2017 

LICENÇA CAPACITAÇÃO 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 22 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


